parceria com a Associação São Vicente
de Paulo conseguiu, através da Prefeitu-
ra Municipal e Câmara Municipal de
Silvânia, a doação de um terreno locali-
zado no Park Residencial Anchieta. Em
2025, através de emenda parlamentar dos
vereadores de Silvânia, foram investidos
R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais)
para dar início a construção da sede dos
Vicentinos.

A Associação São Vicente de Paulo é
uma organização católica internacional
que visa aliviar o sofrimento do próxi-
mo e promover a dignidade e integrida-
de humana. Com presença em 148 paí-